

FINANZKENNZAHLEN

	2017	2016	2015	2014	2013 ¹	2012	2011
in Mio. Euro							
Kennzahlen zur Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung							
Konzernumsatz	2.603	2.413	2.179	1.796	1.653	1.596	1.564
davon Inland	1.515	1.444	1.364	1.197	1.123	1.144	1.178
davon Ausland	1.088	969	815	599	530	452	386
davon operativer Konzernumsatz ²	2.309	2.124	1.939	1.645	1.505	1.426	1.373
davon Geschäftsbereich Vermietung	1.687	1.534	1.377	1.120	1.016	954	896
davon Geschäftsbereich Leasing	444	420	420	417	393	383	394
Ergebnis vor Finanzergebnis und Steuern (EBIT)	325	256	222	199	177	168	190
Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit (EBT)	287	218	185	157	138	119	139
Konzernüberschuss	204	157	128	110	94	79	98
Ergebnis je Stammaktie (in Euro)	4,09	3,00	2,39	2,28	1,97	1,64	2,00
Ergebnis je Vorzugsaktie (in Euro)	4,11	3,02	2,41	2,30	1,99	1,66	2,01
Dividende je Stammaktie (in Euro)	4,00	1,65	1,50	1,20	1,00	1,00	0,75
Dividende je Vorzugsaktie (in Euro)	4,02	1,67	1,52	1,22	1,02	1,02	0,77
Umsatzrendite ³	12,4%	10,3%	9,6%	9,5%	9,1%	8,3%	10,1%
Kennzahlen zur Konzern-Bilanz							
Bilanzsumme	4.491	4.029	3.660	2.818	2.371	2.174	2.328
Leasingvermögen	1.219	1.021	958	902	775	740	675
Vermietfahrzeuge	2.076	1.957	1.763	1.262	1.013	926	1.196
Eigenkapital	1.178	1.080	1.059	742	675	633	596
Eigenkapitalquote ⁴	26,2%	26,8%	28,9%	26,3%	28,5%	29,1%	25,6%
Eigenkapitalrendite ⁵	24,4%	20,2%	17,5%	21,2%	20,4%	18,7%	23,3%
Langfristige Finanzverbindlichkeiten ⁶	1.700	1.370	921	1.131	855	790	528
Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten ⁶	591	762	909	289	256	187	645
Anzahl Mitarbeiter (im Jahresdurchschnitt)	6.685	6.212	5.120	4.308	3.019	3.262	3.052
Kennzahlen Geschäftsbereich Autovermietung							
Umsatzerlöse	1.865,4	1.703,4	1.519,3	1.228,0	1.112,5	1.042,9	979,3
davon Ausland	1.033,9	880,8	728,6	521,2	442,0	375,6	309,4
EBIT	282,3	208,5	184,3	159,6	138,2	136,8	151,5
EBT	250,7	181,0	160,4	136,8	122,3	106,4	119,6
Umsatzrendite ³	13,4%	10,6%	10,6%	11,1%	11,0%	10,2%	12,2%
Kennzahlen Geschäftsbereich Leasing							
Operative Umsatzerlöse	443,9	420,3	419,8	417,3	392,8	382,9	393,5
davon Ausland	59,7	56,6	62,7	60,2	66,7	60,3	58,1
EBIT	46,2	51,1	51,6	48,7	43,1	39,3	48,7
EBT	30,0	31,6	30,3	25,6	21,0	16,3	25,4
Umsatzrendite ³	6,8%	7,5%	7,2%	6,1%	5,3%	4,3%	6,5%

¹ Zu Vergleichszwecken sind die Angaben zum Geschäftsjahr 2013 entsprechend an die At-Equity-Konsolidierung der Gemeinschaftsunternehmen angepasst.

² Umsätze aus Vermiet- und Leasinggeschäften, ohne Umsätze aus dem Verkauf gebrauchter Fahrzeuge

³ Verhältnis EBT zu operativem Umsatz

⁴ Verhältnis Eigenkapital zu Bilanzsumme

⁵ Verhältnis EBT zu Eigenkapital

⁶ Die Angaben zu den kurz- und langfristigen Finanzverbindlichkeiten beinhalten seit dem Geschäftsjahr 2015 die kurz- und langfristigen Verbindlichkeiten aus Finanzierungsleasing, die bisher in den kurz- und langfristigen sonstigen Verbindlichkeiten enthalten waren. Die Vorjahresangaben 2014 sind entsprechend angepasst.

Sixt SE

Zugspitzstraße 1
82049 Pullach
Deutschland

<http://ir.sixt.com>

Kontakt Investor Relations

Investor Relations

Phone: +49(0)89 74444-5104

Fax: +49(0)89 74444-85104

E-Mail: InvestorRelations@sixt.com